ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
 ЮЖНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

От 18 ноября 2015 г. № 34-О
г. Южноуральск

О перечне и кодах целевых статей
расходов бюджета Южноуральского
городского округа и порядке применения
бюджетной классификации Российской
Федерации в части, относящейся к
бюджету Южноуральского городского округа

В соответствии со статьёй 9 и пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, пунктом 4.1 раздела 4 Указаний о порядке
применения бюджетной классификации Российской Федерации,
утвержденных приказом Минфина России от 01.07.2013 г. № 65н,
подпунктом 38 пункта 2 статьи 11 «Положения о бюджетном процессе в
Южноуральском городском округе», утвержденного Решением Собрания
депутатов Южноуральского городского округа от 26.04.2011 г. № 208 (с
изменениями от 24.10.2013 г. № 505, от 15.04.2014 г. № 575, от 08.09.2015 г.
№ 764, от 10.11.2015 г. № 20),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень и коды целевых статей расходов
бюджета Южноуральского городского округа.

2. Установить порядок применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Южноуральского
городского округа (прилагается).

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2016 года и
применяется к правоотношениям, связанным с составлением и исполнением
бюджета Южноуральского городского округа на 2016 год.

4. Настоящий приказ подлежит опубликованию на сайте Финансового
управления администрации Южноуральского городского округа
www.finadm.ru.

http://www.finadm.ru/

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Финансового управления администрации
Южноуральского городского округа А.В. Нехорошкову.

Начальник Финансового управления
администрации Южноуральского
городского округа                                                                             О.А. Акишина

Утвержден приказом
Финансового управления
администрации Южноуральского
городского округа
от 18.11.2015 г. № 34-О

Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации

в части, относящейся к бюджету Южноуральского городского округа

1. Настоящий Порядок применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Южноуральского
городского округа (далее – Порядок), разработан в соответствии со статьей 9
и положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Порядок устанавливает правила применения бюджетной
классификации Российской Федерации (далее - бюджетная классификация)
участниками бюджетного процесса в Южноуральском городском округе при
формировании, исполнении бюджета Южноуральского городского округа и
составлении бюджетной отчетности об исполнении бюджета
Южноуральского городского округа.

3. Классификация доходов бюджета  Южноуральского городского
округа, источников финансирования дефицита бюджета Южноуральского
городского округа применяется в соответствии с порядком, установленным
Министерством финансов Российской Федерации.

4. Перечень главных администраторов доходов бюджета
Южноуральского городского округа, закрепляемые за ними виды (подвиды)
доходов бюджета Южноуральского городского округа утверждаются
решением Собрания депутатов Южноуральского городского округа о
бюджете Южноуральского городского округа на очередной финансовый год
(далее – решением о бюджете).

В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов
доходов бюджета Южноуральского городского округа, а также изменения
принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации
доходов бюджетов изменения в перечень главных администраторов доходов
бюджета Южноуральского городского округа, а также в состав закрепленных
за ними кодов классификации доходов бюджетов вносятся на основании
приказа Финансового управления администрации Южноуральского
городского округа без внесения изменений в решение о бюджете.

5. Коды и перечень главных распорядителей средств бюджета
Южноуральского городского округа устанавливаются решением о бюджете в
составе ведомственной структуры расходов.

6. Классификация расходов бюджета Южноуральского городского
округа осуществляется в соответствии с едиными для бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации разделами и подразделами.

consultantplus://offline/ref=5723B0990B140EEBF067C24ED7D186ABFA8C149C310685DA5921EB2241721D38200FCF22F5o4F1G
consultantplus://offline/ref=5723B0990B140EEBF067C24ED7D186ABFA8C149C310685DA5921EB2241721D38200FCF2AF445341Fo7FDG
consultantplus://offline/ref=5723B0990B140EEBF067C24ED7D186ABFA81159F360A85DA5921EB2241721D38200FCF2AF445351Co7F7G
consultantplus://offline/ref=5723B0990B140EEBF067C24ED7D186ABFA81159F360A85DA5921EB2241721D38200FCF2AF440361Do7F4G
consultantplus://offline/ref=5723B0990B140EEBF067C24ED7D186ABFA81159F360A85DA5921EB2241721D38200FCF2AF4423C19o7F6G

7. Перечень разделов, подразделов, муниципальных программ и
непрограммных направлений деятельности, групп видов расходов бюджета
Южноуральского городского округа утверждается в составе ведомственной
структуры расходов бюджета решением о бюджете либо в установленных
Бюджетным кодексом Российской Федерации случаях сводной бюджетной
росписью бюджета Южноуральского городского округа.

8. Целевые статьи расходов бюджета Южноуральского городского
округа формируются в соответствии с муниципальными программами
Южноуральского городского округа, не включенными в муниципальные
программы направлениями деятельности органов местного самоуправления
(органов администрации Южноуральского городского округа), указанных в
ведомственной структуре расходов бюджета (непрограммные направления
деятельности), и (или) расходными обязательствами, подлежащими
исполнению за счет средств бюджета Южноуральского городского округа.

9. Каждому публичному нормативному обязательству, обособленной
функции (сфере, направлению) деятельности органов местного
самоуправления (органов администрации Южноуральского городского
округа), присваиваются уникальные коды целевых статей расходов бюджета
Южноуральского городского округа.

10. Расходы за счет резервного фонда, расходы на реализацию
ведомственных целевых программ, оплату исполнительных листов
отражаются по конкретным направлениям деятельности участников
бюджетного процесса.

11. Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Южноуральского
городского округа устанавливаются Финансовым управлением
администрации Южноуральского городского округа.

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Южноуральского
городского округа, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет
межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, определяются в порядке, установленном
финансовым органом, осуществляющим составление и организацию
исполнения бюджета, из которого предоставляются указанные
межбюджетные субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты,
имеющие целевое назначение. Указанный перечень целевых статей
формирует Финансовое управление администрации Южноуральского
городского округа в соответствии с перечнем и кодами целевых статей,
утвержденных Законом Челябинской области об областном бюджете на
очередной финансовый год.

Перечень и коды целевых статей бюджета Южноуральского городского
округа, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет
межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, из областного бюджета, утверждаются в
составе ведомственной структуры расходов решением о бюджете либо в
установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации случаях
сводной бюджетной росписью Южноуральского городского округа.

consultantplus://offline/ref=5723B0990B140EEBF067C24ED7D186ABFA8C149C310685DA5921EB2241o7F2G

12. Классификация расходов бюджета Южноуральского городского
округа осуществляется в соответствии с едиными для бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации группами, подгруппами и элементами видов
расходов.

13. Перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета Южноуральского городского округа утверждается
решением о бюджете.

В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов
источников финансирования дефицита бюджета Южноуральского
городского округа, а также изменения принципов назначения и присвоения
структуры кодов классификации источников финансирования дефицита
бюджета Южноуральского городского округа изменения в перечень главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета
Южноуральского городского округа, а также в состав закрепленных за ними
кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета
Южноуральского городского округа вносятся на основании приказа
Финансового управления администрации Южноуральского городского
округа без внесения изменений в решение о бюджете.

14. Классификация источников финансирования дефицита бюджета
Южноуральского городского округа осуществляется в соответствии с
едиными для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
группами и подгруппами источников финансирования дефицитов бюджетов.

15. Перечень статей источников финансирования дефицита бюджета
Южноуральского городского округа утверждается решением о бюджете при
утверждении источников финансирования дефицита бюджета.

16. Перечень кодов видов источников финансирования дефицита
бюджета, главными администраторами которых являются органы местного
самоуправления (органы администрации Южноуральского городского
округа) и (или) находящиеся в их ведении муниципальные казенные
учреждения утверждает Финансовое управление администрации
Южноуральского городского округа.

	Утвержден приказом